
UCHWAŁA NR XCII/906/2024 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Gminy Świdnica wniosku o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej 

Na podstawie art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.   Młodzieżowa Rada Gminy Świdnica może zgłosić do podmiotów wymienionych w § 34 ust. 2 Statutu 
Gminy Świdnica wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Do wniosku dołącza się projekt uchwały, mający 
być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej Młodzieżowa Rada Gminy Świdnica podejmuje 
bezwzględną większością głosów wybranego składu rady. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, powinien być opracowany zgodnie z zasadami techniki 
legislacyjnej oraz zawierać uzasadnienie. 

4. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gminy Świdnica przekazuje wniosek do wskazanego w nim 
uprawnionego podmiotu. 

5. Wniosek składa się za pośrednictwem Wójta Gminy Świdnica.  Wójt w terminie 14 dni przekazuje  wniosek 
podmiotowi do którego jest adresowany wraz ze stanowiskiem wskazującym na zasadność lub  niezasadność 
podjęcia inicjatywy uchwałodawczej oraz opinią dotyczącą projektu uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 6168DDE9-95AD-495A-A252-4D57594225BE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwała została przygotowana na podstawie przepisu art. 5b ust. 6 ustawy o samorządzie
gminnym (tj. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w myśl którego młodzieżowa rada gminy może
zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Przepisy
ustawowe wymagają odrębnego uregulowania trybu zgłaszania przez młodzieżową radę gminy
wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej.

Id: 6168DDE9-95AD-495A-A252-4D57594225BE. Podpisany Strona 1




